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نسل فردا: وزیر ارشاد با تاکید براینکه در این 
وزارتخانه مدیر دوتابعیتى وجود ندارد، گفت:  اگر 
هنرمندان و داوران دو تابعیتى باشند، ارتباطى 
به وزارت ارشاد ندارد. سیدرضا صالحى امیرى در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
درباره داور دو تابعیتى جشنواره فیلم فجر نیز گفت:  
«اقدامات ما قانونى است. ما در وزارت ارشاد، دو 
تابعیتى نداریم؛ اما اگر هنرمندان و داوران دو تابعیتى 

باشند، ارتباطى به وزارت ارشاد ندارد.» صالحى 
امیرى با تاکید براینکه مدافع دو تابعیتى نیستیم، 
اظهار کرد: «ما نمى توانیم در تابعیت افراد دخالت 
کنیم. جشنواره امسال خوب و در تراز انقلاب اسلامى 
بود؛ البته حواشى و بداخلاقى هم بود. ما هر گونه 
نقدى را پذیرا هستیم؛  اما با تخریب مخالفیم و 
بنا داریم نقدها را در جشنواره سال بعد دخالت

 دهیم.»

مدیر گروه کودك و خردسال شبکه دو سیما ضمن 
تشریح ویژه برنامه هاى نوروز این شبکه، از اضافه شدن 
عروسک هاى جدید به برنامه «کلاه قرمزى» خبر داد. 
آذرمیدخت آذرهوش، مدیر گروه کودك و خردسال 
شبکه دو درباره  جزئیات مجموعه «کلاه قرمزى» و 
پخش آن توضیحاتى را ارائه داد. او با بیان اینکه مجموعه 
«کلاه قرمزى» امسال هم براى مخاطبان غافلگیرى خواهد 
داشت، گفت: «معمولا آقاى طهماسب هر ساله کاراکترهاى 

جدید به «کلاه قرمزى» اضافه مى کند. امسال هم طبق آن 
روال، عروسک هاى جدید خواهیم داشت؛ اما درباره  جزئیات 
عروسک ها قرار است غافلگیرى براى مخاطبان صورت 
بگیرد.» مدیر گروه کودك و خردسال شبکه دو در پاسخ به 
اینکه آیا از عروسک هاى موجود «کلاه قرمزى»، عروسکى 
حذف خواهد شد؟ توضیح داد: «همه عروسک ها در مجموعه 
«کلاه قرمزى» حضور دارند و در قسمت هاى مختلف از آنها 

استفاده خواهد شد و عروسکى حذف نخواهد شد.»

 naslefardanews  
  naslfarda

حقیقت سایه ها
نسل فردا آلبوم هاى جدید موسیقى را بررسى مى کند

به راستى آیا موسیقى لازمه زندگى بشر است؟ آیا 
یک نیاز اساسى بشر است یا خواسته درجه دو؟ 
موسیقى به نظر یونانیان باستان یک نیاز دانسته 
مى شده که در آرامش و تعادل روحى و روانى انسان 

مفید

 است. پس با حضور موسیقى به سراغ برخى از آلبوم ها 
یا تک ترانه هایى که به تازگى به بازار موسیقى آمده اند، 
مى رویم؛قطعه «ویرانهِ» گلپا در پى حادثه پلاسکو و در 
ابراز همدردى با بازماندگان این حادثه، در فضاى مجازى 

منتشر شد.

امیدوارم نبودن اصغر فرهادى در 
مراسم اسکار را ببینند

به دنبال برگزارى هفته فیلم ایران در بوسنى و 
هرزگوین، «رضا میرکریمى»، کارگردان ایرانى که 
با دو فیلم «دختر» و «خیلى دور خیلى نزدیک» 
در این کشور حضور دارد و این دو فیلم آغازگر هفته 
فیلم ایران در بوسنى در دو شب گذشته بودند، 
در مصاحبه اى با شبکه تلویزیونى دولتى بوسنى 
درباره سینماى ایران و سینماى بوسنى صحبت 
کرد. میرکریمى در این مصاحبه تلویزیونى از شدت 
علاقه اش به سینما گفت، به اندازه اى که در پایان 
تحصیلاتش در رشته گرافیک، به سمت سینما 
رفت. او با بیان اینکه در ایران مراکز علمى و آکادمیک 
فراوانى براى علاقه مندان سینما وجود دارد و از لحاظ 
ایجاد فرصت براى ورود فیلمسازان جوان به عرصه 
حرفه اى جایگاه بلامنازعى در جهان داریم، افزود: 
«به  رغم اینکه 50 سال دارم، فکر مى کنم خیلى 
جوان هستم، پس با جوانان رابطه خوبى دارم.» 
او جشنواره جهانى فیلم فجر را مهم ترین رویداد 
سینمایى خاورمیانه و آسیاى مرکزى دانست که از دو 
سال گذشته دبیرى آن را برعهده گرفته و افزود: «در 
رویکرد جدید جشنواره توجه ویژه اى به استعدادهاى 

جوانان دارم.»
  جشنواره هاى بین المللى را براى 

فیلمسازانمان محلى کرده ایم
دبیر جشنواره جهانى فیلم فجر در ادامه از ایجاد 
بخشى جدید در جشنواره جهانى فیلم فجر خبر 
داد و افزود: «از سال گذشته براى نخستین بار 
در این جشنواره بخش دارالفنون را براى کشف 
استعدادهاى جدید ایجاد کرده ایم. امسال جوانان 
زیادى در ماه آوریل از سراسر دنیا به ایران مى آیند و 
با توجه به علایق مشترك امسال در کنار 30 کشور 
متقاضى، دو سهمیه براى فیلمسازان جوان بوسنیایى 
در نظر گرفته شده که میزبان آنها خواهیم بود.» 
میرکریمى درباره  جایزه منتقدان سینما و اینکه 
حضور فیلم هاى ایرانى در جشنواره هاى بین المللى 
مى تواند تاثیرگذار باشد، اظهار کرد: «سال 2001 
براى فیلم «زیر نور ماه» جایزه منتقدان سینما را در 
جشنواره کن گرفتم. در سال هاى گذشته، سینماى 
ایران و حضورش در جشنواره هاى بین المللى خارجى 
رشد چشمگیرى داشته است.» او جشنواره ها را 
یک فرصت دانست که به مردم کمک مى کند تا با 
فرهنگ دیگر کشورها نیز آشنا شوند و ادامه داد: 
«ایران و سینماى ایران از این فرصت هاى خوب 
استفاده کرده و تقریبا هیچ جشنواره مهمى نیست، 
مگر حداقل یک فیلم از ایران در آن نباشد.جشنواره 
جهانى فیلم فجر بنا دارد در رویکرد جدید خود با 
هدف دیدار و هم افزایى فیلمسازان منطقه با دنیا، 
محلى باشد، ما مى خواهیم پایگاه نشر ارزش هاى 
اخلاقى و معنوى همسو با سینماى بومى خود 
باشیم.» او همچنین در پاسخ به نقد مثبت خبرنگار 
در تمجید از فیلم «دختر» و جایزه هاى متعدد آن، با 
اشاره به استقبال بوسنیایى ها از فیلم «امروز» در سال 
گذشته درباره علاقه مکرر میرکریمى در پرداخت 
به موضوع خانواده پرسید و کارگردان «به همین 
سادگى» در پاسخ گفت: «خانواده تم مشترك 
اکثر فیلم هاى ایرانى است که پاسخى هوشمندانه 
به یک نیاز و نگرانى اجتماعى است.» وى ادامه داد: 
«فیلم دختر هشتمین فیلم بلند من است که به 
فاصله بین نسلى میان یک دختر و پدرش مى پردازد. 
معتقدم جوایز مسکو، هند یا بلژیک براى فیلم دختر 
و دیگر فیلم هاى ایرانى نیز نشان دهنده نیاز عمومى 
جامعه بشرى به طرح موضوعات انسانى در قالب 
سینماست و کمک مى کند که فیلم هاى بیشترى 
از ایران دیده و شنیده شود و فیلمسازها موقعیت 
بهترى براى بهتر ساخته شدن فیلم هاى بعدى

 ایجاد کنند.»
   امیدوارم نبودن فرهادى در مراسم اسکار 

را ببینند
کارگردان «یه حبه قند» در پاسخ به سوالى درباره 
رابطه سیاست و سینما گفت: «فیلمى از اصغر فرهادى 
یکى از کاندیداهاى اصلى اسکار است که به دلیل 
محدودیت هاى تبعیض آمیز و عارى از منطق ترامپ و 
اعمال محدودیت هاى ویزایى براى شهروندان ایرانى، 
از حضور در این مراسم بازمانده است.امیدوارم حضور 
نداشتن اصغر فرهادى در مراسم اسکار امسال، چهره 
زشت و منفى سیاست زدگى را در روابط آزاد فرهنگى 
ملل بیش از پیش به نمایش بگذارد.» کارگردان 
«خیلى دور، خیلى نزدیک» بیان کرد: «دغدغه هاىِ 
بشر امروز مشترك است، اما لازم نیست براى اینکه 
فیلمساز با مردم کشورهاى دیگر حرف بزنم، از زاویه 
آنها به موضوع فکر کند، بلکه باید آنچه که در منطقه 
من رخ مى دهد را خوب ببینم و بر اساس باورهاى 
تجربه شده خودم فارغ از وجوه افتراق ظاهرى و 

رفتارى حرف بزنیم.»

فرهنگخانه

 

مجموعه شعر «براى من غمگین نشوید» شامل 
گزیده اى از شعرهاى چارلز بوکوفسکى با ترجمه 
سینا کمال آبادى، منتشر شد. این مترجم درباره 
این کتاب گفت: «این مجموعه، گزیده اى از شعرهاى 
بوکوفسکى است و اکثر آنها شعرهایى است که یا در 
اواخر عمرش آنها را منتشر کرده یا از سه کتابى است 
که بعد از مرگش منتشر شده است. نسخه صوتى این 
کتاب نیز با صداى حامد خدادادى به زودى منتشر 
مى شود.» او در ادامه افزود: «بوکوفسکى، یکى 
از شاعرانى است که گذشته از حجم زیاد آثارش، 

آثار قابل توجهى دارد که مورد علاقه من است و 
شعرها و نوشته هاى او را مطالعه کرده ام؛ البته قبل 
از این، مجموعه اى از این شاعر را با نشر مشکى 
با عنوان «نگران نباش داستایوفسکى» منتشر 
کرده بودم. مجموعه اى از شعرهاى مورد علاقه ام 
از بوکوفسکى را که توانسته ام با آنها ارتباط برقرار 
کنم، براى ترجمه انتخاب کرده ام. در مجموعه دوم 
سعى کردم بیشتر شعرهایى را که تم مرگ دارند و به 
آخر عمر بوکوفسکى نزدیک مى شوند یا زمانى که 
بیمارى داشته و نگران مرگ بوده و شعرها را نوشته، 

انتخاب کنم.»
کمال آبادى درباره کار جدیدش هم گفت: «ترجمه 
جدیدى را با همکارى فرامرز الهى در دست دارم 
با عنوان «میان بازى ها» از واسکو پوپا شاعر 
صربستانى که نشر چشمه براى نمایشگاه کتاب 
تهران آن را منتشر مى کند.» «براى من غمگین 
نشوید» سروده چارلز بوکوفسکى در 96 صفحه با 
شمارگان 1000 نسخه و قیمت 12 هزار تومان در نشر 
عنوان با همکارى موسسه فرهنگ و هنر رهافیلم 

منتشر شده است.

گزیده اى از شعرهاى بوکوفسکى منتشر شد

کمال آبادى درباره کار جدیدش هم گفت: «ترجمه 
جدیدى را با همکارى فرامرز الهى در دست دارم 
با عنوان «میان بازى ها» از واسکو پوپا شاعر 
صربستانى که نشر چشمه براى نمایشگاه کتاب 
تهران آن را منتشر مى کند.» «براى من غمگین 
 صفحه با 
 هزار تومان در نشر 
عنوان با همکارى موسسه فرهنگ و هنر رهافیلم 

اکبر گلپایگانى معروف به «گلپا» خواننده 
پیشکسوت کشورمان در پى حادثه ساختمان 
پلاسکو و اداى احترام به جان باختگان این 
حادثه و ابراز همدردى با بازماندگان قطعه اى 

با عنوان «ویرانه» را در فضاى مجازى منتشر 
کرد.

آنجا که روزى خانه عشق و صفا بود
سقفى که بامش سایه لطف خدا بود

دیگر بجا نیست، دیگر بجا نیست
از آتش ما غیر خاکستر نمانده

این خانه ویران گشته جز یک در نمانده
آن هم درى نیست، ره گسترى نیست..

«اسپکتروم» نام آخرین اثر منتشر 
شده از «علیرضا مشایخى»

«اسپکتروم» نام آخرین اثر منتشر شده از 
«علیرضا مشایخى» است. «اسپکتروم» که 
توسط ارکستر سمفونیک ملى اوکراین اجرا 
و ضبط شده، «علیرضا مشایخى» آهنگساز 
موسیقى کلاسیک  این آلبوم را منتشر و 
روانه بازار موسیقى کرد. این اثر را در مجموع 
مى توان موسیقى کلاسیکال از نوع معاصر به 
شمار برد. رویکردهاى متفاوت به پیچیدگى 
بافت هاى صدا در این اثر نیز مانند بسیارى از 

آثار آهنگساز، مشهود است.
اسپکتروم و داستان ها براى گروه سازهاى 
بادى ساخته شده و یک مجموعه سه بخشى 
با عنوان کنسرتو نیز براى ارکستر بزرگ نوشته 
شده است. قطعات در کشور اوکراین و توسط 
ارکستر سمفونیک ملى اوکراین اجرا و ضبط 
شده اند. رهبرى ارکستر نیز بر عهده «ولادیمیر 
سیرنکو» بوده است. آلبوم جدید علیرضا 
مشایخى را نشر موسیقى ماهور منتشر و روانه 

بازار موسیقى کرده است. 
 آلبوم موسیقى «در بند تو آزادم» به خوانندگى 
«سینا سرلک» و به آهنگسازى «کوروش 
گلکار» توسط نشر و پخش جوان منتشر و 
روانه بازار موسیقى شد. آلبوم «در بند تو آزادم» 
موسیقى کاملا ایرانى دارد. آواز آن را «سینا 
سرلک» خوانده و آهنگساز آن «کوروش 
گلکار» بوده است. هفت بخش دارد و از قطعات، 
تصنیف ها و آوازهاى مختلفى تشکیل شده و 
دستگاه نوا نیز براى تمام آنها انتخاب شده است. 
این اثر را مى توان از مراکز معتبر فروش بازار 
موسیقى تهیه یا به صورت دیجیتال از «بیپ 

تونز» خریدارى کرد.
حقیقت سایه ها

آلبوم «حقیقت سایه ها» و کتاب «دف 
نوازان» تألیف محمد طریقت، با گرامیداشت 
یاد شهداى آتش نشان و شمارى از شهروندان 
در حادثه ساختمان پلاسکو رونمایى شد. 
«منوچهر آزادى»- ناشر اثر- هم با اشاره به 

اینکه تمام ممیزى درباره این اثر رعایت شده، 
گفته است: «متاسفانه هیچگونه حمایتى 
از حوزه موسیقى نمى شود و حتى ویترینى 
براى معرفى آثار موسیقایى تولیدى وجود 
ندارد.  برخى آثار هنرى مانند این اثر، 
خروجى مالى ندارد و تنها با عشق و علاقه 
تولید و عرضه مى شود؛ اما باید با تدیبر و 
اندیشه اى در جهت افزایش تیراژ آثار هنرى 
موسیقى گام برداشت. کتاب «دف نوازان» 
شامل قطعاتى از آلبوم «حقیقت سایه ها» 
است که چندى پیش توسط کانون فرهنگى 

و هنرى «نى داوود» منتشر شد و در دو 
بخش هم نوازى و تک نوازى نت نگارى شده 
است. «عبدا... طریقت نویسنده  کتاب به این 
مسئله اشاره کرد که اثرش را با وسواس خاص 
و مشورت با استادان برجسته و استفاده از 
نظرات گوناگون به رشته تحریر درآورده

 است.
    آریا محافظ با سنتورش آمد

«سروا» نام آلبومى است که با 
نوازندگى سنتور «آریا محافظ» و نوازندگى 

تنبک «پدرام خاور زمینى» در قالب دو نوازى 
و از سوى نشر «ماهور» روانه بازار موسیقى 
شده است. «آریا محافظ»، از سال 1385 از 
کلاس هاى زنده یاد «محمدرضا لطفى» 
بهره برد و از 1386 به عنوان نوازنده  سنتور، به 
عضویت گروه «شیدا» در آمد که حاصل این 
عضویت، آلبوم هایى چون «وطنم»، «یادواره 
عارف قزوینى» و «سایه جان» بوده اند. او 
بیش از 20 اجرا به سرپرستى زنده یاد لطفى در 

تهران و شهرستان ها داشته است.
«پدرام خاور زمینى»، تنبک نوازى را نزد 
استادانى چون «کامیار محبت» و «بهمن 
رجبى» فرا گرفته است. گروه «ورشان» را 
تأسیس کرده و با این گروه آلبومى را منتشر 
 Bowed کرد. شرکت در فستیوال هایى چون
Instrument و Rhinho Jazz، همچنین 
انتشار کتاب «چند روز با تمبک» نیز از دیگر 
فعالیت هاى هنرى خاور زمینى در طى این 

سال هاست.
 آلبوم موسیقى «روزگار مجازى 2»، اثر تازه 
«فرشاد خشنود»، از سوى شرکت «پنج برگ 
هنر»، روانه بازار موسیقى شد. این در حالى 
است که همزمان با انتشار آلبوم، مى توان آن 
را از سایت «بیپ تونز» به صورت قانونى دانلود 
کرد. «روزگار مجازى 2»، در فضایى به سبک 
موسیقى الکترونیک و مشتمل بر 10 قطعه 

تولید شده است.
 آلبوم موسیقى «گفتم نرو»، جدیدترین 
اثر «محمد علیزاده»، خواننده مطرح 
موسیقى پاپ، از سوى شرکت «ایران گام» 
به تهیه کنندگى «صدرالدین حسین خانى»، 

منتشر شد. 
آلبوم «گفتم نرو» که «محمد علیزاده»، 
«میلاد ترابى» و «فرشید ادهمى»، 
آهنگسازان آن بوده اند، شامل 8 قطعه 
است. از محمد علیزاده تاکنون آلبوم هاى 
«دلت با منه» و «سورپرایز» با تهیه کنندگى 
شرکت موسیقى «ایران گام» منتشر 

شده است. 

آلبوم موسیقى «روزگار 
مجازى 2»، اثر تازه «فرشاد 
خشنود»، از سوى شرکت 

«پنج برگ هنر»، روانه بازار 
موسیقى شد. این در حالى 
است که همزمان با انتشار 

آلبوم، مى توان آن را از سایت 
«بیپ تونز» به صورت قانونى 

دانلود کرد

سحر مهندسى نمین 
گروه فرهنگ و هنر

عباس شیرى، جامعه شناس در خصوص فیلم «زنانگى» با 
اشاره به اهمیت این فیلم گفت: «این فیلم بسیار شجاعانه 

است و بخشى از جامعه را نشان مى دهد که کمتر دیده 
شده است. افرادى که در این فیلم به آنها پرداخته مى شود، 

به نظر بزهکار مى آیند؛ اما مجرم نیستند. این مستند یک 
برش واقعى از وضعیت جامعه است که بسیار حرفه اى 
ساخته شده و مفاهیم دارد. افرادى که در این فیلم 
مى بینیم، شاید از نظر ما که مسائل دیگرى را ارزش مى 
دانیم، نداشته باشند؛ اما براى خود خرده فرهنگ دارند و 
کارهایى را مى کنند که براى ما جزو کارهایى  است که از 
انجام دادن آنها شرم داریم.» این جامعه شناس با تعریف 
جرم و تفاوت آن با بزهکارى گفت: «جرم چهره هاى 
گوناگون دارد؛ اما امروز و در علم جدید جرم شناسى و 
علوم جامعه شناسى مهم ترین سوالى که مطرح مى شود، 
این است که به جرم از منظرهاى مختلف باید نگاه کرد و 
حتى به سمت جرم شناسى محکومانه حرکت مى کنند؛ 
یعنى آنکه به جرم حتى از منظر مجرم نیز باید نگاه کرد. 
این فیلم داستان افرادى را بیان مى کند که هیچ چیزى 
براى از دست دادن ندارند و خطرات و مصیبت هایى را از 
سر گذرانده اند که حتى افراد عادى جامعه نمى توانندان 
را تصور کنند. طبیعى است که چنین فردى براى داشتن 

یک سرپناه و نان شب به هرکارى دست مى زند.»
فیروز محمودى جانکى، رئیس موسسه جرم شناسى 
نیز طى سخنانى گفت: «فیلم زنانگى مانند برخى آثار از 
این دست همچون آثار رخشان بنى اعتماد به زیرپوست 
شهر رفته و مارا به واقعیت نزدیک مى کند. فیلم مستند با 
متدولوژى علمى ما را به واقعیت نزدیک مى کند و در این 
میان، بهترین تحلیل کننده هر فیلم مستند تماشاگران 

آن فیلم هستند. ما در این فیلم افرادى را مى بینیم که 
دچار بزه دیدگى هستند؛ اما این مسئله به دلیل مشکلات 
ساختارى براى این افراد به وجود آمده است و اگر درست 
بررسى کنیم، مقصر اصلى فقط خود شخصیت ها نیستند. 
در فیلم زنانگى مى بینیم که حتى افرادى که دچار 
بیشترین بزهکارى هستند بازهم در اعماق وجودشان 
داراى اعتقادات مذهبى هستند که شاید هیچ کدام از ما 
آن را احساس نکنیم.» رئیس موسسه جرم شناسى ادامه 
داد: «در مشکلات جامعه ما، مقصر فقط یک فرد یا یک 
ارگان نیست، بلکه همه اعم از حاکمیت، نهادهاى مدنى، 
مردم در اشتباهات نقش دارند و همه ما در زندگى یکدیگر 
تأثیر داریم.» محمودى با اشاره به اینکه دولت مى تواند 
بخشى از بودجه را به افراد نیازمند و بزهکار اختصاص دهد 
گفت: «مثلا، در بخش وقف و موقوفات مى توان به جاى 
آنکه همه موقوفات را به سمت ساخت مسجد هدایت کرد 
بخشى از آن را به افراد نیازمند اختصاص داد تا سرپناهى

 داشته باشند.»
وى نوع نگاه انسان ها به جامعه و بزهکاران  رامتأثر از 
میزان آگاهى آنها دانست و افزود: «در جرم شناسى 
جدید به دنبال زمینه هاى وقوع جرم و دلایل انجام جرم 
هستند؛ یعنى به جاى آنکه بر رفتار افراد فقیر تکیه شود 
به خود فقر، زمینه هاى فقر و نابسامانى هایى که ایجاد 
شده توجه مى شود. یک نظام اجتماعى سالم باید همه 
بخش هاى آن اعم از اقتصاد، زیست و ... سالم داشته 

باشد. در این میان به حقوق کیفرى نیز نیاز است؛ اما 
حقوق کیفرى، آخرین راهکار است؛ زیرا به صرف اجراى 
مجازات، مشکلات حل نمى شود.» وى با انتقاد از اینکه 
در جامعه ایران براى مدیران اجراى حقوق کیفرى با 
هدف حل مشکلات اجتماعى دم دستى ترین ابزار 
است، افزود: «در کشورهایى که مشى پوپولیستى در 
آنها قوى است، مجازات کیفرى و فورى، اجرا و تشدید

 مى شود.»
وى با تاکید بر اینکه فیلم «زنانگى» نگاهى جامعه شناسانه 
و آسیب شناسانه به مشکلات بخشى از زنان دارد، گفت: 
«نگاه حقوقى، نگاهى است که از بالا به پایین است؛ اما 
ما در فیلم زنانگى شاهد یک نگاه افقى هستیم که سعى 
مى کند با برش زدن مشکل و نشان دادن واقعیت به ما 
بگوید که بسیارى از مجرم ها مرتکب جرم مى شوند؛ اما 
هیولا نیستند. جرم، پاسخ یک شخصیت به یک وضعیت 
است و هر فردى در هر موقعیتى، رفتارى متفاوت دارد 
و ما نمى توانیم افراد درون این فیلم را محکوم کنیم که 
چرا دست به چنین بزهکارى هایى مى زنند. فیلم هایى 
مانند «زنانگى» با نشان دادن جامعه و نقد آن، زمینه 
اصلاح مشکلات را فراهم مى کنند و کسانى که مى گویند 
باید جلوى نمایش این فیلم ها را به دلیل قبح زدایى آن 
گرفت، اشتباه مى کنند؛  زیرا با چنین استدلالى باید 
جلوى انتشار اخبار اختلاس ها و فسادهاى بانکى ر ا نیز 

گرفت.»

اعتراض جمعى هنرمندان؛ با یاد 
فرهادى و علیه ترامپ

گروهى متشکل از 60 نویسنده، بازیگر و موسیقیدان 
نامه اى نوشتند و به قانون منع ورورد تبعه هفت کشور 
مسلمان به آمریکا که توسط «دونالد ترامپ» وضع 
شده،  اعتراض کردند. «مارگارت اتوود»،  «زادى 
اسمیت» و «فیلیپ راث» از جمله نویسندگان 
نام آشنایى هستند که در گروه 60 نفرى چهره هاى 
هنرى و ادبى قرار گرفته اند تا به قانون نژادپرستانه 
«دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا اعتراض 

کنند. طبق قانون موقتى که «ترامپ» اندکى پس از 
رئیس جمهور شدن وضع کرده، مسافران و مهاجران 
هفت کشور ایران، عراق، سومالى، سودان، سوریه، 
یمن و لیبى حتى با داشتن کارت سبز، حق ورود به 
ایالات متحده آمریکا را ندارند. «گاردین» نوشت: 
این نویسندگان، هنرپیشه ها و اهل موسیقى طى 
نامه اى که از سوى مرکز «پن» آمریکا منتشر 
شده، از «ترامپ» خواسته اند که این قانون را لغو 
کند. آنها این قانون را «کاملا در تضاد با منافع ملى 
آمریکا» دانسته اند و در نامه خود از «اصغر فرهادى» 
کارگردان ایرانى نام برده اند که در اسکار امسال با 

فیلم «فروشنده»، نامزد دریافت جایزه بهترین فیلم 
خارجى شده؛ اما به خاطر وضع این قانون، مراسم 
اسکار را تحریم کرده است. در این نامه همچنین 
به «عمر سلیمان» موسیقیدان سورى اشاره شده 
که مى توانست در مراسم موسسه موسیقى جهان 
نیویورك حضور پیدا کند؛ اما این قانون جدید او 
را هم از حضور در این مراسم منع مى کند. «راما 
حیدر» نمایشنامه نویس فلسطینى ـ سورى هم از 
دیگر افرادى است که قرار بوده طى سال 2017 به 
نیویورك سفرى داشته باشد؛ اما برنامه هایش تحت 
تأثیر این اقدام نژادپرستانه قرار گرفته است. در این 

نامه سرگشاده آمده است: «در کشورهایى که تحت 
تأثیر این قانون منع ورود قرار گرفته اند، نویسندگان، 
هنرمندان، موسیقیدان ها و فیلمسازان هستند که 
اغلب جلودار مبارزه با خفقان و ترور مى شوند.» در 
ادامه همچنین اشاره شده که با جلوگیرى از ورود 
هنرمندان این کشورها به آمریکا، «صداهاى اصلى 
خفه مى شود و تنفرى که درگیرى هاى جهانى را 
شعله ور مى کند، بدتر خواهد شد.»«سوزان نوسل» 
رئیس «پن» آمریکا نیز اظهار کرد: «بستن درها براى 
هنرمندان، نویسندگان، موسیقیدانان و روشنفکران نه 
تنها به امن تر شدن آمریکا منجر نمى شود؛ بلکه نوعى 

انزواى فرهنگى با خود مى آورد که بافت خلاقانه ملت 
ما را از هم مى درد.» این نامه پس از انتشار بیانیه اى 
 (ALA) مشابه از سوى انجمن کتابخانه هاى آمریکا
منتشر شد. در این بیانیه که ماه گذشته منتشر 
شده،  آمده است: تمام 120 هزار کتابخانه ملى ما 
در مدرسه ها، دانشگاه ها، بخش خصوصى و عمومى 
به تمام اعضاى جامعه که شامل افراد رنگین پوست، 
مهاجر، کم توان و آسیب پذیر مى شوند، خدمات ارائه 
مى کنند و منابع آموزشى را در اختیارشان مى گذارند 
که این به تغییر شکل جوامع، باز شدن ذهن ها و ارتقا 

و تنوع منتج مى شود.

با واژه سیاه نمایى نباید جلوى نمایش 
فیلم هاى اجتماعى گرفته شود
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